
COMUNE DI CASAMARCIANO 

          (Città Metropolitana di Napoli) 
 

ORDINANZA NR. 5/2020 

Prot. 1644 del 24.02.2020 

IL SINDACO 

Oggetto: Chiusura Plesso Scolastico Is. Comprensivo G. Costantini San Paolo Belsito – 
Casamarciano – Liveri (Sede di Casamarciano Via Raffaele Mercogliano) e Scuola 
dell’Infanzia Anna del Campo per il giorno 26 febbraio 2020 

Il Sindaco 

Considerato lo stato di emergenza sanitaria proclamato in data 31 gennaio 2020 dal Consiglio dei 
Ministri; 

Vista la circolare nr. 3190 emessa in data 03.02.2020 dal Ministero della Salute; 

Vista la necessità di garantire la stretta applicazione delle misure di prevenzione e controllo delle 
infezioni; 

Ritenuto necessario per anticipare in via precauzionale una sanificazione e igienizzazione dei locali 
scolastici nei giorni 25 e 26 febbraio 2020 al fine di garantire tutela e igiene all’intera popolazione 
scolastica e tranquillità alle famiglie 

Considerato che il giorno 25 febbraio l’istituto è già chiuso per i festeggiamenti del Carnevale; 

Ritenuto pertanto provvedere alla chiusura del Plesso Scolastico G. Costantini Sede di 
Casamarciano Via R. Mercogliano e la Scuola dell’Infanzia Anna del Campo nel giorno 26 febbraio 
2020 

ORDINA 

Per i motivi descritti in premessa, la sospensione delle attività scolastiche con la relativa chiusura 
del Plesso Scolastico G. Costantini Sede di Casamarciano Via R. Mercogliano e della Scuola 
dell’Infanzia Anna del Campo per tutta la giornata del 26 febbraio 2020 

DISPONE 

Copia della presente ordinanza venga notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo G. 
Costantini nonché all’ufficio di Polizia Municipale, per quanto di competenza 

Casamarciano, lì 24.02.2020 

 

Il Sindaco 

F.to Avv. Andrea Manzi 


